processo tudo transcorreu dentro da legalidade e no inciso IV, do art. 71, da 
Lei 14.133/2021, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HO-
MOLOGAR o presente procedimento em favor da Empresa.
J M PEREIRA BEZERRA, CNPJ: 33.629.780/0001-92. Com valor global de R$ 
767.450,00 (setecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).
E ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO.
Jordão – Acre, 26 de janeiro de 2026

FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA
Prefeito Municipal do Jordão

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
DISPENSA FISÍCA Nº. 001/2026

[...]

trativo nº 003/2026, que tem como objeto: Aquisição de água mineral potável 
e gelo, destinados ao atendimento do evento esportivo Copa São Sebastião, 
a ser realizado durante o novenário em homenagem ao santo padroeiro do 
município. com o valor total R$ 43.750,00 (quarenta e três mil setecentos e 
cinquenta reais), ficando o processo cotado neste valor de acordo com a nova 
Lei de Licitações e Contratos (Lei nº. 14.133/21) e demais normais aplicadas 
subsidiariamente elencadas acima.
Dotação Orçamentária descrita abaixo.
Manutenção da Sec. Municipal de Educação, Esporte e Cultura